
COPIA 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

                                   SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (COMUNE 

CAPOFILA DEL DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N.2) FONDO EX DGR 311 E 506 FONDO (SLA). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO Decreto Sindacale n.17 del 14-11-2019 Attribuzione dei poteri di responsabilità Area 

Finanziaria-Tributi al Dr Manlio Nardi; 

RICHIAMATA la comunicazione del Comune di Spezzano Albanese assunta al protocollo 

dell’ente n. 4562 del 10-10-2016 con la quale venivano trasferirete al comune di Tarsia le somme 

del “Piano sociale delle non autosufficienze. Ex delibera regionale 311/2013”; 

VISTO che i progetti relativi al fondo infanzia, famiglie in difficoltà e non autosufficienti, sono 

stati espletati e già rendicontati al comune capofila del distretto socio-assistenziale n.2 San Marco 

Argentano fatto salvo il fondo SLA. Trasferito dal comune della sub-area di Spezzano Albanese 

pari ad € 2.699,05; 

VISTA la comunicazione del Comune di San Marco Argentano (Cs) prot. n. 12679 del 27-09-2019, 

ad oggetto: “Determina n.663 del 05-08-2015. Trasferimento fondi ex DGR 311 e 506 del 2013. 

(FNA per SLA). Riferimento nota prot. 8772 del 11-10-2016 con allegato C”. 

DATO ATTO che nella stessa si comunicava che la somma € 2.699,05 Fondi Ex D.G.R 311, 

Fondo (SLA), dovesse essere restituita, con estrema urgenza, perché trasferita erroneamente dal 

Comune sub-area; 

RICHIAMATA l’attestazione di copertura finanziaria art.183 c.7 – decreto legislativo n.267/2000, 

esercizio 2019 numero impegno 2017/1019; 

VISTO che necessita provvedere alla restituzione del fondo per meglio facilitare ed espletare gli 

atti successivi di competenza del comune capofila; 

  Reg. Gen. n°441 

   Del 12-11-2019 

                   Reg. di Servizio n°81 

                   Del 12-11-2019 



ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

DETERMINA 

 

DI liquidare la somma di € 2.699,05 imputata sul capitolo 1889.1 (2030) Fondi ex DGR 311 e 506 

del 2013 (FNA per SLA) al Comune Capofila del distretto Socio-assistenziale n.2 San Marco 

Argentano (Cs) sull’iban: IT87N0100003245451300188072; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

       SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                F.to Dr. A.S. Carlo Sicilia 

                                                                               

 
 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                 FINANZIARIO 

                                                                                                              F.to Dr. Manlio Nardi 

Data 14/11/2019 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. _______ dal 14/11/2019 e così per 15 gg. 

consecutivi. 
  

                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                            F.to Dr. A.S. Carlo Sicilia 

                                                                                                                  

 
 

 

 


